1323, 16 de novembre. Marquesa, comtesa d'Empúries i vescomtessa de
Cabrera, atenent la petició de Ponç Escarrer, nomena secretari de l'aljama a
Issac Vidal, fill d'Issac Mahir jueu de Castelló. Podrà exercir el càrrec junta-
ment amb els altres secretaris actuals o futurs durant cinc anys consecutius.
Tindrà dret a posseir una clau, semblantment als altres secretaris, de la caixa
comú de l'aljama. Acabat el termini estarà obligat a retre compte de la seva
gestió.

AHG, Castelló, vol. 367. Notari no identificat.
Noverint universi quod nos Marchesia Dei gratia Impuriarum comitissa et

vicecomitissa Caprarie, attendentes te Issachum Vitalis, filium Issachi Mahir
judei de Castilione, moribus et scientia secumdum quod nobis constat tam per
famam quam alias esse sufficientem et idoneum in officio secretarie aljame
judeorum nostrorum dicte ville, nostro proprio motu et ad instantiam et preces
dilecti nostri Poncii Escarrerii, ex certa scientia, bono animo ac spontanea
voluntate, de gratia speci ali quam inde tibi facere volumus, de presenti
creamus, facimus et ordinamus te dictum Issachum Vitalis in secretarium dicte
aljame et factorem et gestorem negociorum ipsius alja(me, sic) videlicet quod tu
incontinenti de hodie in antea per quinque annos continuos tunc possis uti
libere dicto officio, tam cum illis secretariis qui (nunc sunt) vel illis eorum qui
remanebunt in dicto officio, quam cum illis qui ex tunc de novo c(rea)buntur et
eligerentur in secretarios. Mandantes firmiter et districte cum presenti publico
instrumento vicem etiam epistule quantum ad hoc gerenti, nunc ut ex tunc et ex
tunc ut ex nunc, secretariis qui nunc sunt et illis qui deinceps creabuntur, sub
pena corporis et averi ne in fraudem tui derelinquant dictum officium secre-
tarie, ob hoc quod officium in quo te ponimus expiraret, et si contingerit per
illos vel aliquos eorum qui nunc sunt vel deinde constituentur predicta accep-
tare, volumus et concedimus tibi quod nichilominus in illo casu tu remaneres in
dicto officio et possis uti sicut prius quam totum dictum tempus quinque
annorum, tam cum illis secretariis qui nunc sunt vel aliquo vel aliquibus eorum
qui in ipso officio remanebunt, quam cum illis qui ex tunc contigerit contitui
sive creari per nos vel vicarium nostrum, vel per universitatem dicte aljame.
Mandantes etiam illis secretariis qui nunc sunt quod tibi tradant unam clavem
teche communis dicte aljame. Dantes et concedentes tibi nunc ut ex tunc et ex
tunc ut ex nunc plenam licenciam et liberam potestatem quod in continenti
propria auctoritate tua absque fatica et requisicione nostri et curie et alterius
persone possis titulo presentis creacionis et ordinacionis nostre dictum officium
secretarie assumere et ipso uti ac de ipso te intromitere in omnibus et per omnia
per totum dictum tempus quinque annorum sicut unus ex aliis secretariis qui
nunc sunt vel qui pro tempore fuerint. Volentes et concedentes tibi nunc ut ex
tunc et ex tunc ut ex nunc quod tandem in omnibus et per omnia habeas in ipso
officio secretarie pacem per totum dictum tempus quinque annorum